

Rožpočet projektu a komentár k rožpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

| A | B | C | D | E | F = D * E | G | I | II |
|--|---|----------|-----------------|------------------------|---------------|---------------------|--|-----------------|
| Názov položky rožpočtu | Číselník oprávnených výdavkov | Jednotka | Počet jednotiek | Maxim. jednotková cena | Výdavky spolu | Komentár k rožpočtu | Priradenie k aktivitám projektu | Rôžbové položky |
| I. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky | | | | | | EUR | | |
| 1.1.1. | Personálne výdavky interne | | | | 13 610,70 | | | |
| 1.1.1.1. | Riadiaci personál | | | | 6 082,40 | | | |
| 1.1.1.1.1. | Projektový manažér | 610620 | osobohodina | 360 | 10,90 | 3 924,00 | Hlavný pracovný pomer. Práca na riadení a koordinácii projektového tímu, zabezpečovaní súladu projektu so zmluvou o poskytnutí NFP, príprava monitorovacích správ, interný monitoring a pod. Výpočet jednotkovej ceny: 1354,80/168*1,352 = 10,90 €/hod. | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.1.1.1.2. | Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1 | 610620 | osobohodina | 40 | 11,40 | 456,00 | Hlavný pracovný pomer. Práca na koordinácii odborníkov podieľajúcich sa na aktivite, zabezpečovanie plnenie termínov a stanovených ukazovateľov, dodávanie podkladov pre monitorovacie správy a iné. Výpočet jednotkovej ceny: 1416,60/168*1,352 = 11,40 €/hod. | 1.1 |
| 1.1.1.1.3. | Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2 | 610620 | osobohodina | 100 | 12,16 | 1 216,00 | Hlavný pracovný pomer. Práca na koordinácii odborníkov podieľajúcich sa na aktivite, zabezpečovanie plnenie termínov a stanovených ukazovateľov, dodávanie podkladov pre monitorovacie správy a iné. Výpočet jednotkovej ceny: 1512,00/168*1,352 = 12,16 €/hod. | 1.2 |
| 1.1.1.1.4. | Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1 | 610620 | osobohodina | 40 | 12,16 | 486,40 | Hlavný pracovný pomer. Práca na koordinácii odborníkov podieľajúcich sa na aktivite, zabezpečovanie plnenie termínov a stanovených ukazovateľov, dodávanie podkladov pre monitorovacie správy a iné. Výpočet jednotkovej ceny: 1512,00/168*1,352 = 12,16 €/hod. | 2.1 |
| 1.1.2. | Administratívny personál | | | | 5 847,50 | | | |
| 1.1.2.1. | Ekonom | 610620 | osobohodina | 480 | 9,00 | 4 320,00 | Hlavný pracovný pomer. Eviduje výdavky projektu a sleduje čerpanie finančných prostriedkov z jednotlivých rožpočtových položiek, uhrádza faktúry a vypláca mzdy, dodáva finančné podklady pre monitorovacie správy a žiadosti o platbu a zúčtovania žiadostí o platbu a iné. Výpočet jednotkovej ceny: 1118,34/168*1,352 = 9,00 €/hod. | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.1.2.2. | Administratívny pracovník | 610620 | osobohodina | 110 | 5,20 | 572,00 | Hlavný pracovný pomer. Práca na tvorbe podpornej dokumentácie - prezenčné listiny, zápisnice, objednávky a pod. Výpočet jednotkovej ceny: 646,20/168*1,352 = 5,20 €/hod. | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.1.2.3. | Personálny manažér | 610620 | osobohodina | 150 | 6,37 | 955,50 | Hlavný pracovný pomer. Tvorba pracovno-právnej a mzdovej agendy, príprava podkladov pre refundáciu miezd a pod. Výpočet jednotkovej ceny: 792,00/168*1,352 = 6,37 €/hod. | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.1.3. | Iný personál | | | | 1 680,80 | | | |
| 1.1.3.1. | Manažér publicity | 610620 | osobohodina | 100 | 12,16 | 1 216,00 | Hlavný pracovný pomer. Predpokladáme 100 hodín na zabezpečení publicity projektu a informovanie verejnosti. Výpočet jednotkovej ceny: 1512,00/168*1,352 = 12,16 €/hod. | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.1.3.2. | Pracovník pre verejné obstarávanie - OSO | 610620 | osobohodina | 70 | 6,64 | 464,80 | Hlavný pracovný pomer. Realizuje verejné obstarávanie - podprahových a podlimitných zákaziek, prieskum trhu a príslušnú dokumentáciu. Výpočet jednotkovej ceny: 825,00/168*1,352 = 6,64 €/hod. | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.2. | Cestovné náhrady ** | | | | 0,00 | | | |
| 1.3. | Dodávka služieb - personálne výdavky | | | | 6 476,80 | | | |
| 1.3.1. | Riadiaci personál | | | | 0,00 | | | |
| 1.3.2. | Administratívny personál | | | | 6 476,80 | | | |
| 1.3.2.1. | Finančný manažér | 637004 | osobohodina | 368 | 17,60 | 6 476,80 | Zmluva podľa Obchodného zákonníka - externý dodávateľ so skúsenosťami s finančným riadením ESF projektov, práca na tvorbe žiadostí o platbu a zúčtovaní žiadostí o platbu, oprava žiadostí v súlade s pokynmi, upozorňovanie na vyskytnuté problémy a nesúladu a spolu projektovým manažérom navrhuje možnosti na ich odstránenie a pod. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.3.3. | Iný personál | | | | 0,00 | | | |
| 1.4. | Ostatné výdavky - nepriame | | | | 788,12 | | | |
| 1.4.1. | Spotrebný tovar a prevádzkový materiál | 633006 | projekt | 1 | 488,80 | 488,80 | Na základe prieskumu trhu bude nakúpený spotrebný tovar, napr. kancelársky papier, tonery, rôzne drobné kancelárske potreby nevyhnutné na zabezpečenie riadenia a administrácie projektu | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.4.2. | Poistné | 637015 | projekt | 1 | 299,32 | 299,32 | Na základe prieskumu trhu bude poistený majetok zakúpený z projektu počas celej dĺžky realizácie projektu. Cena poistného je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.5. | Monitoring a hodnotenie projektu | | | | 0,00 | | | |
| 1.5.1. | Personálne výdavky interne | | | | 0,00 | | | |
| 1.5.2. | Cestovné náhrady ** | | | | 0,00 | | | |
| 1.5.3. | Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) | | | | 0,00 | | | |
| 1.6. | Publicita a informovanie | | | | 750,00 | | | |
| 1.6.1. | Plagáty | 637003 | projekt | 1 | 200,00 | 200,00 | 50 plagátov na propagáciu projektu ako aj označenie miestností, v ktorých bude prebiehať výuka. Dizajn plagátov v hodnote 50 €, plus jednotková cena vrátane dodania 3 €/ks | 1.1, 1.2, 2.1 |
| 1.6.2. | Označenie projektu | 637003 | projekt | 1 | 400,00 | 400,00 | Informačné tabule, ktoré budú označovať vchod školy, 5 miestností s nakupovanými didaktickými pomôckami a technikou. Dizajn tabule v hodnote 100 €, jednotková cena vrátane dodania tabule 60 €/ks | 1.1, 1.2, 2.1 |

| | | | | | | | | | |
|-----------|---|--------|---------|----|----------|------------------|---|---------------|--|
| 1.6.3. | Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách | 637003 | projekt | 1 | 100,00 | 100,00 | Na zabezpečenie publicity projektu a informovanie verejnosti o realizácii aktivít projektu budú publikované 2 články v regionálnych médiách. Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | | |
| 1.6.4. | Nálepky s logom ESF | 637003 | projekt | 1 | 50,00 | 50,00 | Na označenie zakúpeného zariadenia a pomôcok. Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 1. | Spolu | | | | | 50,00 | | | |
| 2. | Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky | | | | | 21 625,62 | | | |
| 2.1. | Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie) | | | | | 0,00 | | | |
| 2.2. | Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania) | | | | | 26 381,58 | | | |
| 2.2.1. | PC zostava | 633002 | ks | 14 | 802,85 | 11 239,90 | Na výučbu odborných predmetov je potrebné do odbornej učebne nakúpiť 14 ks počítačových zostáv. Jednotková cena určená prieskumom trhu, vrátane operačného systému, LCD monitora, klávesnice, myši, podložky pod myš, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 2.2.2. | Aplikačný softvér | 633013 | ks | 14 | 95,72 | 1 340,08 | K zakúpeným počítačom je potrebné kúpiť kancelársky balík (14). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 2.2.3. | Tlačiareň | 633002 | ks | 2 | 103,30 | 206,60 | Na tvorbu podkladov pre inováciu a tlač výstupov je potrebné zakúpiť 2 tlačiarne A4. Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 2.2.4. | Skener | 633002 | ks | 2 | 97,08 | 194,16 | Na tvorbu podkladov pre inováciu a tlač výstupov je potrebné zakúpiť 2 skenery. Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 2.2.5. | Interaktívna tabuľa | 633004 | ks | 2 | 1 690,00 | 3 380,00 | Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania - na jeho tvorbu, testovanie a realizáciu je potrebné zakúpiť 2 interaktívne tabule. Budú umiestnené v 2 odborných učebniach, kde sa zaručí jej najefektívnejšie využívanie. Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 2.2.6. | Projektor | 633004 | ks | 2 | 1 267,02 | 2 534,04 | Datapojektor s krátkou projekčnou vzdialenosťou (2ks). Na zabezpečenie interaktívneho vyučovania - na jeho tvorbu, testovanie a realizáciu. Budú umiestnené vo v odborných učebniach, kde sa zaručí jej najefektívnejšie využívanie. Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase. | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 2.2.7. | Postprocesor cnc kodu | 633013 | ks | 1 | 900,00 | 900,00 | Multilicencia do postprocesoru (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov) umožní prevzatie výstupného CNC kódu z programovacích staníc, potrebná pre výučbu odborných predmetov. Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase. | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 2.2.8. | Riadiaci systém sústruhu | 633013 | ks | 2 | 2 280,00 | 4 560,00 | Softvérové vybavenie - riadiaci systém sústruhu vybaveného krokovými motormi (2ks) (používané v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov), potrebné pre výučbu odborných predmetov. Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase. | 1.1, 1.2, 2.1 | |
| 2.2.9. | Motor | 633004 | ks | 2 | 150,00 | 300,00 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |
| 2.2.10. | Frekvenčný menič | 633004 | ks | 1 | 420,00 | 420,00 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |
| 2.2.11. | Tlmivka | 633004 | ks | 1 | 46,80 | 46,80 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |
| 2.2.12. | Krokový motor | 633004 | ks | 1 | 237,60 | 237,60 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |
| 2.2.13. | Karta pohonov | 633004 | ks | 1 | 477,60 | 477,60 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |
| 2.2.14. | Zdroj | 633004 | ks | 1 | 118,80 | 118,80 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |
| 2.2.15. | Kabeláž | 633004 | ks | 1 | 222,00 | 222,00 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |
| 2.2.16. | Istič | 633004 | sada | 1 | 30,00 | 30,00 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |
| 2.2.17. | Svorkovnice | 633004 | ks | 1 | 102,00 | 102,00 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 | |

| | | | | | | | | |
|---|---|--------|-------------|-----|-------|------------------|--|----------|
| 2.2.18. | Stykače | 633004 | ks | 1 | 33,60 | 33,60 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 |
| 2.2.19. | Ventilátor | 633004 | ks | 2 | 19,20 | 38,40 | Pomôcka na inovovanú výučbu v Odbornom výcviku a na súvisiacich odborných predmetoch (2ks) (používaná v podnikoch - zamestnávateľoch našich absolventov). Jednotková cena určená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a v čase | 1.1, 1.2 |
| 2.3. | Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku | | | | | 0,00 | | |
| 2. | Spolu | | | | | 26 381,58 | | |
| 1.1 Školský vzdelávací program pre odbor | | | | | | | | |
| 3. mechanik nastavovač | | | | | | | | |
| 3.1. | Personálne výdavky interné - odborné činnosti | | | | | 1 282,40 | | |
| 3.1.1. | Inovátor ŠkVP 1 | 610620 | osobohodina | 10 | 7,88 | 78,80 | Hlavný pracovný pomer. Inovácia učebných osnov a časovo-tematických plánov na predmet informatika . Predpokladný rozsah práce: 10 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: $979,55/168*1,352 = 7,88$ €/hod. | 1.1 |
| 3.1.2. | Inovátor ŠkVP 2 | 610620 | osobohodina | 10 | 6,91 | 69,10 | Hlavný pracovný pomer. Inovácia učebných osnov a časovo-tematických plánov na predmet ekonomika . Predpokladný rozsah práce: 10 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: $858,55/168*1,352 = 6,91$ €/hod. | 1.1 |
| 3.1.3. | Inovátor ŠkVP 3 | 610620 | osobohodina | 10 | 7,72 | 77,20 | Hlavný pracovný pomer. Inovácia učebných osnov a časovo-tematických plánov na predmet technické kreslenie . Predpokladný rozsah práce: 10 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: $959,75/168*1,352 = 7,72$ €/hod. | 1.1 |
| 3.1.4. | Inovátor ŠkVP 4 | 610620 | osobohodina | 10 | 6,91 | 69,10 | Hlavný pracovný pomer. Inovácia učebných osnov a časovo-tematických plánov na predmet technológia . Predpokladný rozsah práce: 10 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: $858,55/168*1,352 = 6,91$ €/hod. | 1.1 |
| 3.1.5. | Inovátor ŠkVP 5 | 610620 | osobohodina | 15 | 7,08 | 106,20 | Hlavný pracovný pomer. Inovácia učebných osnov a časovo-tematických plánov na predmet kontrola a meranie . Predpokladný rozsah práce: 15 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: $880,00/168*1,352 = 7,08$ €/hod. | 1.1 |
| 3.1.6. | Inovátor ŠkVP 6 | 610620 | osobohodina | 10 | 6,40 | 64,00 | Hlavný pracovný pomer. Inovácia učebných osnov a časovo-tematických plánov na predmet výpočtová technika . Predpokladný rozsah práce: 10 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: $795,30/168*1,352 = 6,40$ €/hod. | 1.1 |
| 3.1.7. | Inovátor ŠkVP 7 | 610620 | osobohodina | 10 | 7,88 | 78,80 | Hlavný pracovný pomer. Inovácia učebných osnov a časovo-tematických plánov na predmet programovanie . Predpokladný rozsah práce: 10 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: $979,55/168*1,352 = 7,88$ €/hod. | 1.1 |
| 3.1.8. | Inovátor ŠkVP 8 | 610620 | osobohodina | 10 | 5,72 | 57,20 | Hlavný pracovný pomer. Inovácia učebných osnov a časovo-tematických plánov na predmet odborný výcvik . Predpokladný rozsah práce: 10 hodín. Výpočet jednotkovej ceny: $710,77/168*1,352 = 5,72$ €/hod. | 1.1 |
| 3.1.9. | Odborný konzultant | 637027 | osobohodina | 50 | 13,64 | 682,00 | Dohoda o pracovnej činnosti. Konzultant zo spoločnosti, s ktorou dlhodobo spolupracujeme v oblasti inovácie vyučovania za účelom zvýšenia odborných vedomostí a zručností, ktoré sú východiskom pre uplatnenie sa v tomto podniku. Predpokladný rozsah práce: 50 hodín. Jednotková sadzba 13,64 vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.1 |
| 3.2. | Cestovné náhrady ** | | | | | 0,00 | | |
| 3.3. | Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) | | | | | 0,00 | | |
| 3.4. | Ostatné výdavky - priame | | | | | 0,00 | | |
| 3.5. | Podpora frekventantov | | | | | 0,00 | | |
| 3. | Spolu | | | | | 1 282,40 | | |
| 1.2 Tvorba učebných textov a aplikácia novej | | | | | | | | |
| 4. formy a obsahu výučby | | | | | | | | |
| 4.1. | Personálne výdavky interné - odborné činnosti | | | | | 49 777,60 | | |
| 4.1.1. | Tvorca učebného textu 1 | 637027 | osobohodina | 320 | 8,08 | 2 585,60 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet technické kreslenie: Nové normy v konštruovaní strojárskych súčiastok a ich popisy v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu. Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 |
| 4.1.2. | Tvorca učebného textu 2 | 637027 | osobohodina | 320 | 8,08 | 2 585,60 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet informatika: Modelovanie v Autodesk Inventor v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu. Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 |
| 4.1.3. | Tvorca učebného textu 3 | 637027 | osobohodina | 320 | 8,08 | 2 585,60 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet ekonomika: Podnikanie v strojárskej výrobe v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu. Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 |
| 4.1.4. | Tvorca učebného textu 4 | 637027 | osobohodina | 320 | 8,08 | 2 585,60 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet technológia: Nastavovanie CNC strojov v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu. Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 |

| | | | | | | | | | |
|---------|--------------------------|--------|-------------|-----|-------|----------|---|-----|--|
| 4.1.5. | Tvorca učebného textu 5 | 637027 | osobohodina | 320 | 8,08 | 2 585,60 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet technológia: Kontrola a meranie a riadenie kvality v strojárskvej výrobe v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu. Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.6. | Tvorca učebného textu 6 | 637027 | osobohodina | 320 | 8,08 | 2 585,60 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet výpočtová technika: Kreslenie v AutoCAD v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu. Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.7. | Tvorca učebného textu 7 | 637027 | osobohodina | 156 | 8,08 | 1 260,48 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet programovanie CNC: Programovanie CNC strojov s riadiacim systémom Haidenheim v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 39 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.8. | Tvorca učebného textu 8 | 637027 | osobohodina | 84 | 8,08 | 678,72 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet programovanie CNC: Programovanie CNC strojov s riadiacim systémom Haidenheim v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 21 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.9. | Tvorca učebného textu 9 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre predmet programovanie CNC: Programovanie CNC strojov s riadiacim systémom Haidenheim v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.10. | Tvorca učebného textu 10 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre odborný výcvik: Výkresová dokumentácia pre odborný výcvik v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.11. | Tvorca učebného textu 11 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre odborný výcvik: Výkresová dokumentácia pre odborný výcvik v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.12. | Tvorca učebného textu 12 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre odborný výcvik: Výkresová dokumentácia pre odborný výcvik v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.13. | Tvorca učebného textu 13 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov pre odborný výcvik: Výkresová dokumentácia pre odborný výcvik v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.14. | Tvorca učebného textu 14 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov: Maturitné zadania pre praktickú časť maturitnej skúšky z časti programovania CNC strojov v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.15. | Tvorca učebného textu 15 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov: Maturitné zadania pre praktickú časť maturitnej skúšky z časti programovania CNC strojov v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.16. | Tvorca učebného textu 16 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov: Maturitné zadania pre praktickú časť maturitnej skúšky z časti programovania CNC strojov v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.17. | Tvorca učebného textu 17 | 637027 | osobohodina | 80 | 8,08 | 646,40 | Dohoda o vykonaní práce. Tvorba nových učebných materiálov: Maturitné zadania pre praktickú časť maturitnej skúšky z časti programovania CNC strojov v rozsahu 80 strán. Predpokladáme 4 hodiny práce na tvorbu 1 strany textu, tvorca sa podieľa na tvorbe 20 strán (zo spolu 80 strán). Jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.2 | |
| 4.1.18. | Odborný konzultant 1 | 637027 | osobohodina | 250 | 13,64 | 3 410,00 | Dohoda o pracovnej činnosti. Konzultant zo spoločnosti, s ktorou dlhodobo spolupracujeme v oblasti inovácie vyučovania za účelom zvýšenia odborných vedomostí a zručností, ktoré sú východiskom pre uplatnenie v tomto podniku. Predpokladaný rozsah práce: 250 hodín. Jednotková sadzba 13,64 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.1 | |
| 4.1.19. | Odborný konzultant 2 | 637027 | osobohodina | 50 | 13,64 | 682,00 | Dohoda o pracovnej činnosti. Konzultant zo spoločnosti, s ktorou dlhodobo spolupracujeme v oblasti inovácie vyučovania za účelom zvýšenia odborných vedomostí a zručností, ktoré sú východiskom pre uplatnenie v tomto podniku. Predpokladaný rozsah práce: 50 hodín. Jednotková sadzba 13,64 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.1 | |
| 4.1.20. | Odborný konzultant 3 | 637027 | osobohodina | 50 | 13,64 | 682,00 | Dohoda o pracovnej činnosti. Konzultant zo spoločnosti, s ktorou dlhodobo spolupracujeme v oblasti inovácie vyučovania za účelom zvýšenia odborných vedomostí a zručností, ktoré sú východiskom pre uplatnenie v tomto podniku. Predpokladaný rozsah práce: 50 hodín. Jednotková sadzba 13,64 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa | 1.1 | |

| | | | | | | | | |
|---------|---|--------|-------------|-----|-----------|-----------|---|-----|
| 4.1.21. | Tvorca vyučovania s využitím IKT 1 | 637027 | osobohodina | 520 | 8,08 | 4 201,60 | Dohoda o pracovnej činnosti. Príprava podkladov k 30 interaktívnym cvičeniam pre ich programovanie a vytvorenie dizajnu pre predmety: Informatika, Technické kreslenie a Výpočtová technika s využitím programového vyučovania a interaktívnej tabule. Predpokladáme 3 hodiny práce na tvorbu podkladov k 1 cvičeniu s konzultáciami s odborným garantom a 10 hodín práce na participácii na tvorbe scenára k videonahrávkam. Príprava prezentáci a testov spolu na 140 hodín pre tri uvedené predmety. Predpokladáme 3 hodiny práce na prípravu prezentáci a testov na 1 vyučovaciu hodinu. Spolu 520 hodín, jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. | 1.2 |
| 4.1.22. | Tvorca vyučovania s využitím IKT 2 | 637027 | osobohodina | 520 | 8,08 | 4 201,60 | Dohoda o pracovnej činnosti. Príprava podkladov k 30 interaktívnym cvičeniam pre ich programovanie a vytvorenie dizajnu pre predmety: Ekonomika, Technológia a Kontrola a meranie s využitím programového vyučovania a interaktívnej tabule. Predpokladáme 3 hodiny práce na tvorbu podkladov k 1 cvičeniu s konzultáciami s odborným garantom a 10 hodín práce na participácii na tvorbe scenára k videonahrávkam. Príprava prezentáci a testov spolu na 140 hodín pre tri uvedené predmety. Predpokladáme 3 hodiny práce na prípravu prezentáci a testov na 1 vyučovaciu hodinu. Spolu 520 hodín, jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. | 1.2 |
| 4.1.23. | Tvorca vyučovania s využitím IKT 3 | 637027 | osobohodina | 520 | 8,08 | 4 201,60 | Dohoda o pracovnej činnosti. Príprava podkladov k 30 interaktívnym cvičeniam pre ich programovanie a vytvorenie dizajnu pre predmety: Programovanie CNC strojov a Odborný výcvik s využitím programového vyučovania a interaktívnej tabule. Predpokladáme 3 hodiny práce na tvorbu podkladov k 1 cvičeniu s konzultáciami s odborným garantom a 10 hodín práce na participácii na tvorbe scenára k videonahrávkam. Príprava prezentáci a testov spolu na 140 hodín pre tri uvedené predmety. Predpokladáme 3 hodiny práce na prípravu prezentáci a testov na 1 vyučovaciu hodinu. Spolu 520 hodín, jednotková cena 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. | 1.2 |
| 4.1.24. | Tvorca scenára pre videonahrávky | 637027 | osobohodina | 360 | 13,64 | 4 910,40 | Dohoda o vykonaní práce. Spracovanie scenárov pre videonahrávky v rozsahu 60 min. ako podklad pre kameramana. Predpokladáme 6 hodín práce na tvorbu scenára pre 1 minútu videonahrávky. Jednotková sadzba 13,64 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. | 1.2 |
| 4.1.25. | Kameraman videonahrávok | 637027 | osobohodina | 150 | 13,64 | 2 046,00 | Dohoda o vykonaní práce. Práca na tvorbe záznamov pre odborný výcvik, ktoré budú následne nahovorené a zostrihané. Predpokladáme 150 hodín práce kameramana. Jednotková sadzba: 13,64 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. | 1.2 |
| 4.1.26. | Ozvučovač videonahrávok | 637027 | osobohodina | 100 | 13,64 | 1 364,00 | Dohoda o vykonaní práce. Zabezpečenie zvukových efektov, asistovanie pri nahrávaní komentárov, spracovanie nahovorených komentárov pre nahrávky na odborný výcvik. Predpokladáme 100 hodín práce. Jednotková sadzba 13,64 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. | 1.2 |
| 4.1.27. | Nahovorenie textov | 637027 | osobohodina | 100 | 8,08 | 808,00 | Dohoda o vykonaní práce. Vytvorenie komentárov k videonahrávkam, nahovorenie textov k videonahrávkam. Predpokladáme 100 hodín práce. Jednotková sadzba: 8,08 €/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. | 1.2 |
| 4.2. | Cestovné náhrady ** | | | | | 0,00 | | |
| 4.3. | Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) | | | | | 0,00 | | |
| 4.4. | Ostatné výdavky - príjame | | | | | 18 465,00 | | |
| 4.4.1. | Grafické spracovanie a tlač publikácie | 637004 | projekt | 1 | 6 480,00 | 6 480,00 | Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Predpokladáme náklady na tlač vo výške 0,30 €/stranu (vrátane dizajnu, väzby a dodania) 9 (80-stranových) nových učebných materiálov každý v počte 30 ks - využívaných žiakmi a pedagógmi vo vyučovaní, t.j. spolu 21600 strán x 0,30 €. Dodávateľ bude vybratý verejným obstarávaním, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti | 1.2 |
| 4.4.2. | Strih videonahrávok | 637004 | projekt | 1 | 11 985,00 | 11 985,00 | Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Cena zahŕňa proces strihania, spracovania a finalizácie videonahrávok na odborný výcvik, ktoré spolu budú v trvaní min. 60 minút. Predpokladáme 15 dní spracovania natočených materiálov (náklady vo výške 799 €/deň v strižni). Bude realizované verejné obstarávanie, ktoré bude rešpektovať zásadu hospodárnosti, účelnosti a efektívnosti | 1.2 |
| 4.5. | Podpora frekvenciantov | | | | | 500,00 | | |
| 4.5.1. | Odborná literatúra | 633009 | projekt | 1 | 500,00 | 500,00 | Nákup odbornej literatúry pre 9 pedagogických zamestnancov potrebnej na prípravu nového vyučovania predmetov informatika, ekonomika, technické kreslenie, technológia, kontrola a meranie, výpočtová technika, programovanie CNC strojov, odborný výcvik, ktorá bude využívaná v procese tvorby učebných materiálov ako aj k dispozícii žiakom. | 1.2 |
| 4. | Spolu | | | | | 68 742,60 | | |
| 5. 2.1 | Školenia pedagógov | | | | | | | |
| 5.1. | Personálne výdavky interné - odborné činnosti | | | | | 0,00 | | |
| 5.2. | Cestovné náhrady ** | | | | | 0,00 | | |
| 5.3. | Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) | | | | | 0,00 | | |
| 5.4. | Ostatné výdavky - príjame | | | | | 0,00 | | |

| 5.5. Podpora frekventantov | | | | 11 800,00 | | | |
|---|--|--------|---------|-----------|----------|-------------------|--|
| 5.5.1. | Účastnícky poplatok za školenie na prácu s programom Autodesk Inventor | 637001 | projekt | 1 | 3 500,00 | 3 500,00 | Úhrada účastníckeho poplatku za školenie na prácu s programom Autodesk Inventor na tvorbu technickej dokumentácie. Získané poznatky budú aplikované pri príprave nového vyučovania v predmete Informatika. Školenie bude realizované v priestoroch školy pre 14 pedagógov v minimálnom rozsahu 8 hodín, aby boli schopní pracovať s nakúpenou technikou a využívať čo najviac funkcií. Cena 250,00 €/osobu zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. |
| 5.5.2. | Účastnícky poplatok za školenie na prácu s programom AutoCAD | 637001 | projekt | 1 | 3 500,00 | 3 500,00 | Úhrada účastníckeho poplatku za školenie na prácu s programom AutoCAD na tvorbu technickej dokumentácie. Získané poznatky budú aplikované pri príprave nového vyučovania v predmetoch Výpočtová technika a Odborný výcvik. Školenie bude realizované v priestoroch školy pre 14 pedagógov v minimálnom rozsahu 8 hodín, aby boli schopní pracovať s nakúpenou technikou a využívať čo najviac funkcií. Cena 250,00 €/osobu zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. |
| 5.5.3. | Účastnícky poplatok za školenie Haidenheim | 637001 | projekt | 1 | 1 800,00 | 1 800,00 | Úhrada účastníckeho poplatku za školenie Haidenheim - programovanie a obsluha CNC stroja. Získané poznatky budú aplikované pri príprave nového vyučovania v predmetoch Programovanie CNC strojov a Odborný výcvik. Školenie bude realizované v priestoroch školy pre 9 pedagógov v minimálnom rozsahu 8 hodín, aby boli schopní pracovať s nakúpenou technikou a využívať čo najviac funkcií. Cena 200,00 €/osobu zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. |
| 5.5.4. | Účastnícky poplatok za školenie na používanie interaktívnej tabule | 637001 | projekt | 1 | 3 000,00 | 3 000,00 | Úhrada účastníckeho poplatku za školenie na používanie interaktívnej tabule – praktické používanie softvéru spojené s ukázkami a priebežné konzultácie. Interaktívna tabuľa nám pomôže zakomponovať do vyučovania viaceré možnosti, ktoré nám IKT ponúkajú. Získané poznatky budú aplikované pri príprave nového vyučovania vo viacerých vybraných predmetoch. Školenie bude realizované v priestoroch školy pre 30 pedagogických zamestnancov v minimálnom rozsahu 8 hodín. Cena 100,00 €/osobu zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu, študijné materiály. |
| 5. Spolu | | | | | | 11 800,00 | |
| X. Riadenie rizík (ak relevantné) | | | | | | | |
| X.1 Riziková prírážka | | | projekt | 0 | 0,00 | 0,00 | |
| X. Spolu | | | | | | 0,00 | |
| CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU | | | | | | 129 832,20 | |

| Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu | Suma v EUR | Reálne limity rozpočtu v % | Maximálne limity | |
|--|----------------------------|----------------------------|------------------|----------------------------------|
| 1. <i>Nepriame výdavky***</i> | 21 625,62 | 19,99% | 20,00% | z priamych výdavkov |
| 2. <i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)</i> | 0 | 0% | 10,00% | z priamych výdavkov |
| 3a. <i>Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)</i> | 26 381,58 | 24,38% | 30,00% | z priamych výdavkov |
| 3b. <i>Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)</i> | pre túto výzvu irelevantné | | 20,00% | z nepriamych výdavkov |
| 4. <i>Dodávky na nepriame výdavky</i> | 6 476,80 | 29,95% | 30,00% | z nepriamych výdavkov |
| 5. <i>Dodávky na priame výdavky</i> | 0,00 | 0,00% | 30,00% | z priamych výdavkov |
| 6. <i>Riziková prírážka</i> | 0 | 0% | 5,00% | z celkových oprávnených výdavkov |

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

ITMS kód Projektu: 26110130494

ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: 120/2012/1.1/OPV

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2 Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola technická
sídlo : Okružná 693, 022 01 Čadca
Slovenská republika

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Ing. František Kajánek

IČO : 00891452

DIČ : 2020551742

banka : Prima banka Slovensko, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

- 1.3 Poskytovateľ a Prijímateľ uzatvárajú v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 15 ods. 1 zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi sebou túto zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku.
- 1.4 Táto zmluva vrátane všetkých jej príloh sa ďalej označuje aj ako „Zmluva“. Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“.

2. PREDMET A ÚČEL ZMLUVY

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej aj „NFP“) zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom Schválenej žiadosti o NFP:

Názov projektu : Zo školských lavíc do zamestnania

ITMS kód Projektu : 26110130494

Miesto realizácie projektu : Okružná 693, 022 01 Čadca

Subjekt v pôsobnosti Prijímateľa (ak je táto informácia relevantná)⁵: —

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.
- 3.2 Prijímateľ sa zaväzuje použiť nenávratný finančný príspevok výlučne na úhradu celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených Zmluvou.
- 3.3 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie od účinnosti zmluvy do dvoch mesiacov od ukončenia realizácie aktivít projektu.
- 3.4 Prijímateľ je povinný predložiť záverečnú žiadosť o platbu do 30 dní od ukončenia oprávneného obdobia pre výdavky.
- 3.5 Prijímateľ nesmie požadovať na realizáciu oprávnených aktivít Projektu dotáciu alebo príspevok ani inú formu pomoci, ktorá by umožnila dvojité financovanie alebo spolufinancovanie zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ a Recyklačného fondu.
- 3.6 Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a vládny audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v právnych predpisoch EÚ a SR (najmä zákon č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov, zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy v znení neskorších predpisov, zákon č. 440/2000 Z. z. o správach finančnej kontroly v znení neskorších predpisov, zákon č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov). Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že podpisom tejto Zmluvy je povinný dodržiavať Systém finančného riadenia štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu na programové obdobie 2007 – 2013 v platnom znení a Systém riadenia štrukturálnych fondov a Kohézneho fondu na programové obdobie 2007 – 2013 v platnom znení.
- 3.7 Prijímateľ berie na vedomie, že ustanovením ods. 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa vykonať finančnú opravu v zmysle čl. 98 nariadenia Rady (ES) 1083/2006, ktorým sa ustanovujú všeobecné ustanovenia o Európskom fonde regionálneho rozvoja, Európskom sociálnom fonde a Kohéznom fonde, a ktorým sa zrušuje nariadenie (ES) č. 1260/1999 v platnom znení a v zmysle § 27 zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

4. KOMUNIKÁCIA ZMLUVNÝCH STRÁN A KONTAKTNÉ ÚDAJE

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ich vzájomná komunikácia súvisiaca s touto Zmluvou si pre svoju záväznosť vyžaduje písomnú formu prostredníctvom doporučenej zásielky, ak Poskytovateľ neurčí inak.
- 4.2 V prípade, že si zmluvná strana neprevezme zásielku, zasielanú doporučenou poštou a uloženú na pošte, piaty deň od uloženia na pošte sa bude považovať za deň doručenia

zásielky, aj keď sa adresát o obsahu uloženej zásielky nedozvedel. Pokiaľ nemožno zásielku doručiť adresátovi a zásielka nebola uložená na pošte, zásielka sa považuje za doručenie momentom jej vrátenia odosielateľovi.

- 4.3 Poskytovateľ môže určiť, že vzájomná písomná komunikácia súvisiaca s touto Zmluvou môže prebiehať aj elektronicky prostredníctvom emailu alebo faxom a zároveň môže určiť aj podmienky takejto komunikácie. Ak Poskytovateľ určí elektronickú formu komunikácie prostredníctvom emailu alebo faxovú formu komunikácie, zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne písomne oznámiť svoje emailové adresy, resp. faxové čísla, ktoré budú v rámci tejto formy komunikácie záväzne používať. Aj v rámci týchto foriem komunikácie je Prijímateľ povinný uvádzať ITMS kód Projektu a názov Projektu podľa článku 2 bod 2.1 tejto Zmluvy.
- 4.4 Zmluvné strany si zároveň dohodli ako mimoriadny spôsob doručovania písomných zásielok doručovanie osobne alebo prostredníctvom kuriéra; takéto doručenie Poskytovateľovi je možné výlučne v úradných hodinách podateľne Poskytovateľa zverejnených verejne prístupným spôsobom.
- 4.5 Prijímateľ je zodpovedný za riadne označenie poštovej schránky na účely písomnej komunikácie zmluvných strán.
- 4.6 Zmluvné strany sa zaväzujú, že vzájomná komunikácia bude prebiehať v slovenskom jazyku.
- 4.7 Zmluvné strany sú povinné uvádzať ITMS kód Projektu a názov Projektu podľa článku 2 bod 2.1 tejto Zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú pre vzájomnú písomnú komunikáciu používať poštové adresy uvedené v článku 1 tejto Zmluvy
- 4.8 Zmluvné strany sa ďalej zaväzujú používať ako podporný spôsob k písomnej komunikácii súčasne aj ITMS, pokiaľ Poskytovateľ neurčí pre použitie ITMS prechodné obdobie. Podmienky a spôsob komunikácie zmluvných strán prostredníctvom ITMS upraví Poskytovateľ. Poskytovateľ je oprávnený určiť prechodné obdobie počas ktorého komunikácia prostredníctvom ITMS prebiehať nebude.

5. ŠPECIFICKÉ PODMIENKY

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 Všeobecných zmluvných podmienok (ďalej len „VZP“) k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku výlučne odsek 7. Účty príspevkovej organizácie VÚC, resp. obce a vzhľadom na určený systém financovania: systém kombinácie zálohových platieb a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 4. Ak ide o systém kombinácie zálohových platieb a refundácie.
- 5.2 Prijímateľ je povinný podávať Žiadosti o platbu nasledovne:
 - a) V prípade, že sa jedná o zúčtovanie zálohovej platby, je Prijímateľ povinný podávať Žiadosti o platbu priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace, vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahŕňa výdavky do žiadosti o zúčtovanie zálohovej platby. Najneskôr do 6 mesiacov od pripísania prostriedkov zálohovej platby na účet Prijímateľa, je Prijímateľ povinný zúčtovať minimálne 50 % z poskytnutej zálohovej platby. V prípade nedodržania tejto podmienky, je Prijímateľ povinný najneskôr do 7 kalendárnych dní, po uplynutí uvedených 6 mesiacov, vrátiť platobnej jednotke sumu nezúčtovaného rozdielu. V takom prípade sa o túto čiastku zároveň znižuje výška nenávratného finančného príspevku, ktorý má Poskytovateľ poskytnúť Prijímateľovi.

- b) Výdavky realizované z poskytnutých zálohových platieb nemôže Prijímateľ kombinovať spolu s výdavkami uplatňovanými systémom refundácie v jednej žiadosti o platbu. Prijímateľ predkladá samostatne žiadosť o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) a samostatne žiadosť o platbu (priebežná platba).
 - c) V prípade, že sa jedná o priebežnú platbu je Prijímateľ povinný po začatí realizácie aktivít Projektu podávať Žiadosti o platbu (priebežná platba) priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace v minimálnej výške 5 000,00 EUR (slovom päťtisíc EUR a nula centov), a to vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahŕnie oprávnené výdavky do Žiadosti o platbu. Ak za uvedené obdobie dvoch kalendárnych mesiacov suma oprávnených výdavkov nedosiahne sumu v minimálnej výške 5 000,00 EUR, potom podá Prijímateľ Žiadosť o platbu v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, kedy suma oprávnených výdavkov dosiahne sumu minimálne 5 000,00 EUR. Limit pre sumu 5 000,00 EUR neplatí v prípade záverečnej Žiadosti o platbu.
 - d) Na konci kalendárneho roka je prijímateľ povinný podať Žiadosť o platbu, v ktorej zahŕnie oprávnené výdavky vynaložené v príslušnom kalendárnom roku, najneskôr v priebehu mesiaca január nasledujúceho kalendárneho roka, a to aj v prípade keď suma oprávnených výdavkov nedosiahne sumu minimálne 5 000,00 EUR. Výdavky v Žiadosti o platbu (priebežná platba) môžu byť zahrnuté za maximálne obdobie jedného kalendárneho roka
- 5.3 Ustanovenie článku 4 ods. 11 VZP nemá dopad na práva a povinnosti vyplývajúce z § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

6. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 6.1 Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv..
- 6.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a jej platnosť a účinnosť končí schválením poslednej Následnej monitorovacej správy, ktorú je Prijímateľ povinný predložiť Poskytovateľovi v súlade s ustanovením článku 3 ods. 4 VZP. Predchádzajúca veta sa nevzťahuje na ustanovenie článku 10 VZP, ustanovenie článku 12 a ustanovenie článku 17 VZP, ktorých platnosť a účinnosť končí 31.08.2020 alebo po tomto dátume vysporiadaním finančných vzťahov medzi Poskytovateľom a Prijímateľom na základe tejto Zmluvy.. Uvedená doba sa predĺži v prípade ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 90 Nariadenia Rady (ES) č. 1083/2006 v platnom znení o čas trvania týchto skutočností.
- 6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu. Prijímateľ podpisom tejto Zmluvy vyhlasuje, že sa s obsahom príloh Zmluvy oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.
- 6.4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe

štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

- 6.5 Prijímateľ vyhlasuje, že mu nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by ovplyvnili jeho oprávnenosť alebo oprávnenosť Projektu na poskytnutie NFP v zmysle podmienok, ktoré viedli k schváleniu žiadosti o NFP pre Projekt uvedený v článku 2 Zmluvy.
- 6.6 Prijímateľ vyhlasuje, že všetky vyhlásenia a prílohy pripojené k žiadosti o NFP ako aj zaslané Poskytovateľovi pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP sú pravdivé a zostávajú účinné pri podpise Zmluvy v nezmenenej forme.
- 6.7 Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi SR a EÚ, nespôsobí to neplatnosť celej tejto Zmluvy. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby zostal zachovaný účel Zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení tejto Zmluvy.
- 6.8 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sú Zmluvné strany povinné prednostne riešiť najmä v zmysle zákonov uvedených v bode 3.6, ďalej vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 6.9 Táto Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Zmluvy si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 6.10 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 10.10.2012

Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu
Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
- 15 -

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

Za Prijímateľa v Čadci, dňa: 18.10.2012

Stredná odborná škola technická
Okružná 693
022 01 ČADCA
-1-

Podpis: ...

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁷ Prijímateľa

Ing. František Kajánek

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite